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ser vi faktisk frem til, at multisystemisk terapi, 
som der p.t. gøres forsøg med i Århus og Ring- 
købing Amt, vil vinde indpas i større grad. 

Alt i alt er dette forslag et godt skridt med 
hjælp til familier og udsatte børn, som vi natur- 
ligvis støtter. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg vil gerne takke for debatten og velviljen over 
for lovforslaget. Jeg er lidt ked af, at fru Tove Vi- 
debæk ikke ér her, men fru Bodil Kornbek må jo 
sende en hilsen med om, at forslaget har fået en 
meget god behandling. , 

Det er jo så også ganske udmærket, at vi nu 
får mulighed for at udarbejde handleplaner for 
forældrene. Derfor synes jeg jo også, at hr. Søvn- 
dal, som nu er gået, havde nogle lidt malplacere- 
de bemærkninger i forhold til den del af lovfor- 
slaget, for det var jo et bredt flertal uden om re- 
geringen, der faktisk fik det vedtaget i maj sidste 
år. 

Men nu er det her, og på den måde kan vi 
gøre indholdet af en foranstaltning mere klart og 
tydeligt for familien. Det skulle jo gerne føre til, 
at også den øvrige del af familien kommer ud af 
sine problemer, og at det ikke kun er barnet, der, 
bliver behandlet. 홢 

Oprettelsen af kommunale døgntilbud giver 
kommunerne mulighed for at tilrettelægge en 
indsats i nærmiljøet. Det er altså ikke muligt i 
dag, det er kun muligt, hvis man kan lave en af- 
tale med amtet om, at man gør det. Så.derfor vil 
jeg også sige til hr. Villy Søvndal, at det er en ny- 
skabelse; det er altså en ny mulighed for kom-, 
munerne. 

Det her skal jo ikke ses som noget, der .ude- 
lukker noget andet, det gør bare viften af mulig- 
heder endnu bredere, og det er det, der er hele 
ideen med det, at man får bedre muligheder for 
at give det rette tilbud til det rette b a r n . .  

Med hensyn til de kommentarer, der er kom- 
met i forhold til, at der er lidt ideologi i, at man 
skal afsøge de private aktører først, vil jeg sige, 
at det blot er for at sikre sig, at man ikke opbyg- 
ger noget nyt stort, forkromet, hvis der er et til- 
bud, der kan dække barnets behov allerede. Så 
det er for lige at give en reminder til kommuner- 
ne om, at de lige skal se sig omkring, om det til- 
bud allerede eksisterer. Men ellers skulle der på 
ingen måde være noget ideologi i det, for det går 

simpelt hen ud på, at man får flere valgmulighe- 
der til at løse de her meget svære opgaver. 

Det at sætte fokus på at inddrage ulønnet net- 
værksstøtte i indsatsen over for de kriminelle , 
unge er taget med, fordi det bygger på. en række 
gode erfaringer fra en række kommuner. Men 
efter fremsættelsen har jeg haft en drøftelse med 
de kommunale ;parter, som siger, at det her mu- 
ligvis kan blive svært; der kan være nogle pro- 
blemer i det. Så jeg vil prøve at se, om vi kan til- 
rettelægge det på en anden måde, også jævnfør 
de bemærkninger, der er kommet fra flere for- 
skellige ordførere. Men det må vi se på under 
udvalgsbehandlingen og så drøfte, Om det er 
den rigtige model, der er lagt op til med lovfor- 
slaget. Jeg er meget åben i forhold til en drøftel- 
se. 

I øvrigt tak for de positive bemærkninger. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. , 

Afstemning, 

Formanden: ; - 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. v. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag deri 
17. februar 2004 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte uge- 
plan. ; 홢 

Mødet hævet kl. 17.19 I 홢 : > I . I . : 


